

Razão Social/Nome: JOSE LIBÓRIO
LEÃO NETO - ME
CNPJ/CPF Nº.: 11.663.039/0001-05
Endereço: RUA RAIMUNDO FELIPE
NETO, 603 - CENTRO - LIMOEIRO DO
NORTE-CEARÁ
CEP: 62.930-000



PROPOSTA AJUSTADA




A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2018, cujo objeto é Registro de Preços objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - Especificação: Com fornecimento de material e de mão de obra.	222	SERVIÇO	R\$ 320,00	R\$ 71.040,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES - Especificação: Com fornecimento de material e de mão de obra.	126	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 10.332,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Especificação: Com fornecimento de material (retificação ou substituição de peças), gás e/ou componentes que apresentem defeito e mão de obra.	512	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 64.000,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VENTILADORES - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	100	SERVIÇO	R\$ 93,46	R\$ 9.346,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	50	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELÁGUA - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	28	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 1.232,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	60	SERVIÇO	R\$ 278,00	R\$ 16.680,00
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOURO - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	60	SERVIÇO	R\$ 277,00	R\$ 16.620,00
TOTAL					R\$ 198.000,00
TOTAL DO LOTE 01		R\$ 198.000,00	Cento e noventa e oito mil reais		


JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO - ME
CNPJ: 11663039/0001-05
RUA RAIMUNDO FELIPE NETO, 603
CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CE
CEP: 62930-000

José Libório Leão Neto - ME | CNPJ: 11.663.039/0001-05

Rua Raimundo Felipe Neto, 603 - Centro - 62930-000 - Limoeiro do Norte-CE

Fone: (88) 2142-0897

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
09	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO EM PVC - Especificação: COM MATERIAL INCLUSO, FORRO BRANCO NEVE, COM ESPESSURA DE 8MM, COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70CM, EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL COM 700 M2 5 ANOS DE GARANTIA, NO MÍNIMO. TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS NA INSTALAÇÃO SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	700	M ²	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00
10	PREST. DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA	157	SERVIÇO	R\$ 69,00	R\$ 10.833,00
11	PREST. DE SERVIÇOS DE PEDREIRO.	202	DIA	R\$ 164,00	R\$ 33.128,00
12	PREST. DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA -Especificação: Esvaziamento do reservatório de água pelo encanamento; remoção da água restante através de bombas de sucção, de modo que detritos e resíduos sejam removidos; limpeza mecânica das paredes, de preferência com água em alta pressão. aplicação de solução de hipoclorito de sódio (1%), deixando um tempo de contato de 30 min; enxágue do reservatório com água corrente, retirando todo resíduo de desinfetante; vedação do reservatório de água; a empresa deverá fornecer a cópia do alvará sanitário para funcionamento do serviço prestado e a data da higienização e deverá enviar certificado e apresentar check list do serviço prestado juntamente com o laudo de higienização realizado no dia.	1.055	M ²	R\$ 9,00	R\$ 9.495,00
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS REDES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS Especificação: COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. OS MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.	54	DIA	R\$ 174,38	R\$ 9.416,52
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO/GRADES - Especificação: TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	110	M ²	R\$ 340,00	R\$ 37.400,00
15	PREST. DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS - Especificação: CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS EXISTENTES EM ÁREAS ABERTAS, ENTRADAS E SAÍDAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	330	DIA	R\$ 88,00	R\$ 29.040,00
16	SERVIÇO DE CONSERTO E REPARO DE PORTAS E JANELAS - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RÉTIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	33	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 2.937,00

José Libório Leão Neto - ME | CNPJ: 11.663.039/0001-05

Rua Raimundo Felipe Neto, 603 - Centro - 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE

Fone: (88) 2142-0897

JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO - ME
CNPJ: 11663039/0001-05
RUA RAIMUNDO FELIPE NETO, 603
CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CE
CEP: 62930-000

17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO COM TELHA DE CERÂMICA -Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS DE CERÂMICA COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS. O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATANTE.	130	DIA	R\$ 129,00	R\$ 16.770,00
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO DE ZINCO PARA QUADRA: Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS DA COBERTURA, CONFECCIONADAS COM FOLHA DE ZINCO. O QUADRADO FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATADA.	110	M ²	R\$ 290,00	R\$ 31.900,00
19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA - Especificação: SUBSTITUIR LÂMPADAS, REATORES E SIMILARES, SUBSTITUIR TOMADAS E INTERRUPTORES DEFEITUOSOS, VERIFICAR CONDIÇÕES DO QUADRO DE FORÇA, IDENTIFICAR CIRCUITOS ELÉTRICOS COM PROBLEMAS, SUBSTITUIR DISJUNTORES, OU SEJA, MANTER O SISTEMA FUNCIONANDO. OS MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.	170	SERVIÇO	R\$ 204,00	R\$ 34.680,00
TOTAL					R\$ 244.999,52
TOTAL DO LOTE 02		R\$ 244.999,52	Duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos		

LOTE 03 – LIMPEZA DE FOSSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
20	PREST.DE SERV.DE SUÇÃO DE FOSSAS E DESENTUPIAMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO - Especificação: SERVIÇOS DE SUÇÃO DE FOSSAS E DESENTUPIAMENTO DE CARRADA REDES E RAMAIS DE ESGOTO	122	CARRADA	R\$ 524,59	R\$ 63.999,98
TOTAL					R\$ 63.999,98
TOTAL DO LOTE 03		R\$ 63.999,98	Sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos		

LOTE 04 – MANUTENÇÃO DE MOVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FOGÃO INDUSTRIAL - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	22	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 3.740,00



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
22	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE ARMÁRIO DE AÇO. Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM SERVIÇO DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	28	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 2.380,00
23	SERVIÇO DE CONSERTO DE CADEIRA SECRETARIA. Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	30	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
24	SERVIÇO DE CONSERTO DE CADEIRA ESCOLAR - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	250	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
25	SERVIÇO DE CONSERTO DE MESA ESCOLAR. Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	250	SERVIÇO	R\$ 34,40	R\$ 8.600,00
26	SERVIÇO DE CONSERTO DE BIRÔ - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	60	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
TOTAL					R\$ 27.000,00
TOTAL DO LOTE 04		R\$ 27.000,00	Vinte e sete mil reais.		

LOTE 05 – SERVIÇO DE CHAPARIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAPARIA METÁLICA E FERRAGEM. Especificação: TODO O MATERIAL E METRO ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	90	M ²	R\$ 266,60	R\$ 23.994,00
TOTAL					R\$ 23.994,00
TOTAL DO LOTE 05		R\$ 23.994,00	Vinte e três mil, novecentos e noventa e quatro reais.		

TOTAL DO LOTES 01,02,03,04 e 05	R\$ 557.993,50	Quinhentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
--	-----------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 557.993,50 (Quinhentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Limoeiro do Norte-Ce, 25 de Julho de 2018.

JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO.

Empresário.

José Libório Leão Neto - ME | CNPJ: 11.663.039/0001-05

JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO - ME
 CNPJ: 11663039/0001-05
 RUA RAIMUNDO FELIPE NETO, 603
 CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CE
 CEP: 62930-000

Rua Raimundo Felipe Neto, 603 - Centro - 62930-000 - Limoeiro do Norte-CE
 Fone: (88) 2142-0897